
 
 

UCHWAŁA NR XV/146/25 
RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Czechowicach-Dziedzicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 12 ustawy z dnia 24 września 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), 
art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Nadaje się statut Centrum Usług Społecznych w Czechowicach-Dziedzicach w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Damian Żelazny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1943



Załącznik do uchwały Nr XV/146/25 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 18 marca 2025 r. 

STATUT 
Centrum Usług Społecznych w Czechowicach-Dziedzicach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Usług Społecznych w Czechowicach-Dziedzicach, zwane dalej Centrum, jest jednostką 
organizacyjną Gminy Czechowice-Dziedzice, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedziba Centrum mieści się w Czechowicach-Dziedzicach. 

2. Centrum działa w granicach administracyjnych Gminy Czechowice-Dziedzice. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 3. Celem działalności Centrum jest podejmowanie działań dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy 
Czechowice-Dziedzice w zakresie szeroko rozumianych usług społecznych i koordynowanie tych usług, 
w tym: 

1) stworzenie zintegrowanego lokalnego systemu usługowego, umożliwiającego uzyskanie dostępu do usług 
społecznych z różnych obszarów, w kontakcie z jedną instytucją, 

2) budowanie szerokiego przedziału usług dostępnych dla mieszkańców i zarazem oferowanie 
spersonalizowanych Indywidualnych Planów Usług Społecznych pozwalających w sposób kompleksowy 
odpowiadać na potrzeby rodzin, 

3) aktywowanie i wzmacnianie potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie wsparcia społecznego 

w postaci działań wolontaryjnych, samopomocowych i sąsiedzkich, 

4) wypracowanie właściwych relacji między działaniami selektywnymi w ramach pomocy społecznej 
a działaniami powszechnymi adresowanymi do ogółu mieszkańców, 

5) podejmowanie działań wspierających osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

§ 4. 1. Centrum realizuje wszystkie zadania wykonywane dotychczas przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czechowicach-Dziedzicach, będące zadaniami własnymi gminy oraz zadaniami z zakresu administracji 
rządowej zleconymi gminie, do których należą: 

1) zadania z zakresu pomocy społecznej pozostające we właściwości gminy, polegające na: 

a) rozpoznawaniu potrzeb społecznych oraz analizie i ocenie zjawisk będących ich źródłem, 

b) zapobieganiu wykluczeniu społecznemu osób i rodzin poprzez wdrażanie form aktywnej integracji, 
w tym prowadzeniu Klubu Integracji Społecznej, 

c) organizowaniu funkcjonowania pomocy społecznej w Gminie z uwzględnieniem rozbudowy niezbędnej 
infrastruktury socjalnej, 

d) przygotowaniu oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej, 

e) opracowaniu i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych, 

f) przyznaniu i wypłacaniu świadczeń pieniężnych przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, 

g) przyznawaniu, organizowaniu i realizowaniu świadczeń niepieniężnych przewidzianych ustawą 
o pomocy społecznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1943



h) pobudzaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

i) prowadzeniu pracy socjalnej ukierunkowanej na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub 
odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, 

j) podejmowanie innych zadań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych, 

k) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, 

2) zadania z zakresu ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
polegające na ustalaniu prawa do świadczeń opieki zdrowotnych, o którym mowa w art. 54 ustawy, 

3) zadania z zakresu ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

4) zadania określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w tym prowadzenie 
i zapewnienie miejsc w placówce wsparcia dziennego, 

5) zadania określone w ustawie z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

6) zadania określone w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

7) zadania z zakresu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Poza zadaniami, o których mowa w ust. 1 Centrum realizuje także zadania nierealizowane przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach, a to zadania z zakresu: 

1) wspierania osób niesamodzielnych i z niepełnosprawnościami, 

2) edukacji publicznej. 

Rozdział 3. 
Organizacja Centrum 

§ 5. 1. W ramach struktury Centrum wyodrębnia się: 

1) stanowisko Dyrektora Centrum, 

2) stanowisko I Zastępcy Dyrektora Centrum, 

3) stanowisko II Zastępcy Dyrektora Centrum, 

4) stanowisko Głównego Księgowego, 

5) Zespół do spraw organizowania usług społecznych, 

6) Zespół do spraw realizacji zdań z zakresu pomocy społecznej, 

7) Zespół pracy z rodziną, 

8) Zespół finansowo-kadrowy, 

9) Zespół organizacyjno-administracyjny, 

10) Zespół projektów, 

11) stanowisko Organizatora Społeczności Lokalnej, 

12) stanowisko Radcy Prawnego, 

13) stanowisko Psychologa, 

14) stanowisko Konsultanta, 

15) Placówkę Wsparcia Dziennego, 

16) Dzienny Dom Pomocy, 

17) Noclegownię, 

18) Klub Integracji Społecznej (KIS). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1943



2. Szczegółową organizację wewnętrzną i strukturę organizacyjną Centrum oraz podział zadań 
realizowanych przez poszczególne zespoły, w tym komórki organizacyjne niższego rzędu, określa Dyrektor 
Centrum w Regulaminie Organizacyjnym Centrum. 

3. Dyrektor Centrum przedstawia corocznie Radzie Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach sprawozdanie 
z działalności Centrum za poprzedni rok kalendarzowy oraz przedstawia wnioski wynikające z rozeznania 
potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Centrum 

§ 6. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami dysponuje samodzielnymi 
rachunkami bankowymi. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy dochodów i wydatków 
zatwierdzany przez Dyrektora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1943


	UCHWAŁA NR XV/146/25 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTCentrum Usług Społecznych w Czechowicach-Dziedzicach
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. k w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Organizacja Centrum w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Centrum w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6




		2025-03-24T07:05:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




